
                                         FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY

DIREZIONE

Determina n. 044 del 11/03/2020      

           

Oggetto: Impegno  di  spesa  per  affidamento  di  incarico  professionale  all’OIV
Dott. Baldassare Lodato. 

IL DIRETTORE F.F.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. n. 10 del 15.05.2000 e s.m.i.;

VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli enti regionali
per il diritto allo studio universitario in numero corrispondente a quello degli
atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede;

VISTA la L.R. n. 7 del 21.05.2019;
VISTA la L.R. n. 10 del 20.06.2019;
VISTA la nota, prot. n. 33523 del 24 dicembre 2019, con la quale si è richiesta,

alla  Regione  Siciliana  –  Assessorato  Regionale  dell'Istruzione  e  della
Formazione Professionale – Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione
Professionale  Servizio  allo  Studio,  Buono  Scuola  e  Alunni  Svantaggiati,
l'autorizzazione alla gestione provvisoria per l'anno 2020, relativa al primo
quadrimestre dell'anno;

VISTA la  nota  prot.  n.  636  del  7  gennaio  2020,  con  la  quale  il  Dipartimento
dell'Istruzione e della Formazione Professionale ha autorizzato questo ERSU
di  Palermo a ricorrere per l'anno 2020, alla gestione provvisoria per un
periodo non superiore a mesi quattro;

VISTo il  Decreto del  Presidente del  C.  di  A.  dell’ERSU di  Palermo n.  1 del  13
gennaio 2020, avente per oggetto l'autorizzazione alla gestione provvisoria
del  bilancio  per  l’esercizio  finanziario  2020  dell’ERSU  di  Palermo,  nelle
misura di 4 dodicesimi;

VISTO il decreto del Presidente del C. di A. n. 24 del 28/06/2016, con il quale si
nomina l’Organo Interno di Valutazione in forma monocratica dell’Ersu di
Palermo nella persona del Dott. Baldassare Lodato; 

VISTA la fattura di compenso n. 2119 del 11/07/2019, per attività quale organo
monocratico  O.I.V.,  periodo  dal  29/06/2018  al  28/06/2019,  emessa  dal
Dott.  Baldassare Lodato,  acclarata  al  protocollo  dell’Ente  al  n.  6001 del
12/07/2019, per un importo di € 6.850,50; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell'ERSU di Palermo, approvato dal C. di A.
dell'ERSU  di  Palermo  nella  seduta  del  16  aprile  2009  verbale  n.  2,
approvato dal Collegio dei revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 2009 e
approvato con Decreto del Direttore Generale P.I.  N. 1825/XVIII  del  19
ottobre 2009;

RITENUTO necessario impegnare la somma di € 6.850,50,  per attività quale organo
monocratico O.I.V., periodo dal 29/06/2018 al 28/06/2019, al Dott. Bal-
dassare Lodato, sul capitolo UOO603 del bilancio dell’Ente dell'esercizio fi-
nanziario 2020; 

CONSIDERATO che il capitolo UOO603 delle uscite del bilancio di previsione 2020 di que-

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.it, info@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

mailto:protocollo@pec.ersupalermo.gov.it
mailto:info@ersupalermo.it
http://www.ersupalermo.it/


                                         FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY

sto Ente presenta la disponibilità di fondi sufficienti;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si richiamano e approvano per intero in
quanto parte integrante del presente atto

Di impegnare, la somma complessiva di € 6.850,50, comprensivi di tutti gli oneri dovuti per
legge, che graverà sul Cap. 603 delle uscite del bilancio dell'esercizio finanziario 2020, per
attività quale organo monocratico O.I.V., periodo dal 29/06/2018 al 28/06/2019, al Dott.
Baldassare Lodato, C.F. LDTBDS50C13G348F.

Di attestare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile, la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione ammini-
strativa e dell’attestazione di copertura finanziaria, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento;
Di trasmettere, per opportuna conoscenza, copia della presente Determinazione all’Organo di
Governo.

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull'albo online
dell'Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata nella sezione “Amministrazione Tra-
sparente”,all’indirizzo www.ersupalermo.it, sottosezione “Provvedimenti dirigenti” ai sensi del-
l'art. 23 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.

 

  Il Direttore f.f.

Ernesto Bruno

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.it, info@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

mailto:protocollo@pec.ersupalermo.gov.it
mailto:info@ersupalermo.it
http://www.ersupalermo.it/
http://www.ersupalermo.it/


                                         FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY

Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria e programmazione della spesa
Si attesta, ai sensi ai sensi del D.lgs. 118/2011, la copertura finanziaria della spesa in re-

lazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti im-
pegni contabili:

Impegno n. Data Importo €
Intervento Capi-

tolo
Esercizio Finan-

ziario

83 11/03/2020 €6.850,50 603 2020

La Collaboratrice Professionale
F.to Marcella Oliva

Per il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria e
programmazione della spesa

Dirigente Dott. 

Sergio Lupo

Direttore f.f. 

Ernesto Bruno

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.it, info@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

mailto:protocollo@pec.ersupalermo.gov.it
mailto:info@ersupalermo.it
http://www.ersupalermo.it/

		2020-03-11T11:46:14+0000
	BRUNO ERNESTO


		2020-03-11T11:46:32+0000
	BRUNO ERNESTO




